

Der Vorsitzende des Ausschusses für Freizeit und Sport der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung E-mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de Rathaus-Schloßp latz 6-65183 Wiesbaden Telefon (0611) 31-3314 Telefax (0611) 31-3902 SachbearbeiterAngelika Paa

Wiesbaden, 22.04.2015

- 1. Den Mitgliedern des Ausschusses für Freizeit und Sport
- 2. Den Fraktionen
- 3. Dem Magistrat
- 4. <u>Nachrichtlich</u> Herrn Stadtverordnetenvorsteher

Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Freizeit und Sport am Donnerstag, 30. April 2015, um 17:00 Uhr, Rathaus, Raum 318 (3. Stock), Schloßplatz 6, Wiesbaden

- Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Bürgerfragestunde statt -

Tagesordnung 1

- 1. Genehmigung der Niederschrift vom 12.03.2015
- 2. 15-F-33-0035

Zukunft des Ironman 70.3 in Wiesbaden Antrag der Fraktionen von CDU und SPD vom 22.04.2015

Am 9. August 2015 soll ein weiteres Mal der Ironman 70.3 in Wiesbaden stattfinden. Den Medien war zu entnehmen, dass die Veranstaltung aufgrund der fehlenden Genehmigung für den Schwimmabschnitt im Schiersteiner Hafen erneut auf der Kippe steht. Ob eine Ausweichmöglichkeit für den Schwimmabschnitt des Wettbewerbes am Raunheimer See möglich ist, ist unklar.

Der Ausschuss wolle beschließen:

Der Magistrat wird gebeten zu berichten:

- 1. Wie sich der aktuelle Sachstand aus seiner Sicht darstellt?
- 2. Welche Zukunftsperspektive der Magistrat für weitere Ironmanveranstaltungen in Wiesbaden sieht?
- 3. Welche Anstrengungen der Magistrat unternommen hat, um den diesjährigen Ironman in Wiesbaden durchführen zu können?

3. 15-F-33-0002

Henkell Kunsteisbahn Aktueller Sachstand

4. 15-A-09-0001

Hallenmasters der Juniorinnen in Wiesbaden Bericht des Kreisfußballausschusses

5. 14-F-41-0001

Geeignete Flächen für die Aufstellung von Outdoorfitnessgeräten in der Wiesbadener Innenstadt Beschluss des Ausschusses für Freizeit und Sport Nr. 0013 vom 29.01.2015

- 1. Sachstandsbericht
- 2. Bericht des Seniorenbeirates

ANLAGE- Beschluss und Schreiben des Seniorenbeirates vom 11.03.2015

6. 15-F-33-0017

Sporthalle Kloppenheim Beschluss des Ausschusses für Freizeit und Sport Nr. 0019 vom12.03.2015

ANLAGE - Beschluss

7. Verschiedenes

Tagesordnung 2

1. 15-V-52-0007 DL 16/15-4

Instandhaltungs- und Investitionszuschüsse für vereinseigene Sportanlagen 2015

2. 15-V-52-0008 DL 16/15-5

Zuschüsse für langlebige Sportgeräte 2015

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

David Vorsitzender